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Újabb megyei támogatások 
Továbbfolytatja az értékteremtő, helyi civil közösségek támogatását 
a Csongrád Megyei Közgyűlés. A Települési Pályázat-előkészítő Alap 
sikere után ezúttal a cigány kisebbségi önkormányzatok, civil és pol-
gárőr szervezetek számára írt ki pályázatot. 

A Csongrád Megyei Önkor-
mányzathoz civil szervezetek is 
pályázhatnak anyagi támoga-
tásra - Ismertette Sándor Atti-
la, a Csongrád Megyei Köz-
gyűlés alelnöke. Azoknak a 
bejegyzett alapítványoknak és 
egyesületeknek várják a terve-
iket. amelyek a megyei szék-
helyű. többcélú kistérségi tár-
sulások feladataihoz kötődő 
kulturális, környezetvédelmi, 
szociális, valamint oktatási fel-
adatokat és programokat sze-
retnének megvalósítani. A ma-
ximum 300 ezer forintos támo-
gatásból közösségi rendezvé-
nyek, konferenciák, kiadvá-
nyok finanszírozhatók. Erre a 
célra 8 millió forintot különí-
tett el a megyei önkormányzat 
a költségvetésében, amellyel 
a civil közősségek kistérségi 
szintű együt tműködését kí-
vánja elősegíteni - jelentette 
ki az alelnök. 

A települési polgárőr szerve-
zetek között 2 millió forintot 

osz tanak szét. - Azoknak a 
pályázatát részesítjük előny-
ben, akik eszközt vagy forma-
ruhá t szeretnének vásárolni 
a megyei önkormányzat támo-
gatásával - mond ta Sándor 
Attila, bár hozzátette: tudják, 
hogy elsősorban üzemanyag-
ra van szükségük a helyt szer-
vezeteknek ahhoz, hogy a köz-
biztonság érdekében vállalt 
feladataikat teljesíteni tudják, 
ezért működési költségre is 
pá lyázha tnak a nonprof i t 
közösségek. 
A cigány kisebbségi önkor-
mányzatok 2 millió forintra 
pályázhatnak 10 százalékos 
önerő vállalásával. Ebből a 
pénzből elsősorban közössé-
gépítő, kulturális, hagyomány-
ápoló programok megvalósí-
tását finanszírozza a megyei 
önkormányzat, amely kiemel-
ten foglalkozik a romákkal . 
Várhatóan decemberre elké-
szül egy felmérés, amely a 
megyében élö romák helyzetét 

térképezi fel. Ennek adataira 
támaszkodva tervezik 2008-
tól felzárkóztató programok 
kidolgozását. A pályázatokat 
az év végéig lehet benyújtani. 
Az elnyerhető összeg 150 000 
forint, ám ha több szervezet 
összefog, akkor a társulás akár 
250 ezer forintot Is kaphat . 
A megyei önkormányzat szá-
mára fontos cél a helyi szer-
vezetek támogatása, segítése -
az anyagi megszorí tások, a 
központi forráselvonás ellené-
re is. A pályázati a lapokra 
már i s nagy áz érdeklődés , 
hiszen például a civil szerve-
zetek tagjai teli vannak ötle-
tekkel, programtervekkel , 
amelyek megvalósítása olykor 
csak néhány tíz- vagy százezer 
forinton múlik. Az eredménye 
viszont egy egész községet, 
várost gazdagít. 
A pályázati felhívások letölt-
hetők a www.csongrad-
megye.hu honlapról. 

(PR) 

KÖRKÉP 

BORDÁNY. A helyi if júsági 
klub egyesület ha rmad ik 
a lkalommal rendezi meg a 
sütő- és főzőfesztivált . A 
csapatok jelentkezését 
szeptember 9-éig vár ják a 
szervezők. A nevezési díj 
c sapa tonként 3000 forint . A 
szervezők azokat az előadókat 
is vár ják - tánc, ének, zene és 
egyéb kategóriában - , akik 
megmuta tnák a tehetségüket 
a főzőfesztiválon. Ez utóbbira 
augusztus 20-áig lehet 
jelentkezni a 
06-20-457-115-ös 
te le fonszámon, illetve a 
bikegy@vipmail .hu e-mai l 
c ímen. 

DESZK. A gyermekjólé t i 
szolgálat és a helyi á l ta lános 
iskola szervezésében 2007. 
augusz tus 15-éig já tszóház 
várja az alsó tagozatos 
gyermekeket az idősek 
napközi o t t honában . A 
napköziben szakképzet t 
pedagógusok biz tos í t ják a 
tanulók felügyeletét. A 
játszóház programjai közöt t 
kézműves-foglalkozások, 
szerepjátékok, egészséges 
é le tmódra nevelés és 
természetvédelem szerepel. 

DOMASZÉK. Doniaszék és 
Röszke önkormányza ta i 
augusztus l-jével lé t rehozták 
a Domaszék-Röszke 
Közoktatási 
In t ézményfenn ta r tó 
Társu lás t . A jövőben a 
társulás működte t i a 
települések oktatási , nevelési 
in tézményei t , va lamin t a 
röszkei bölcsödét és a 
domaszéki könyvtárat . 

FORRÁSKÚT. A helyi 
nyugdíjasklub ma 17 órától várja 
tagjait a művelődési házba. 18 
órától a tornázni vágyók step 
aerobikozhatnak, majd 19 órától 
az Őszirózsa népdalkör tartja 
próbáját. 20 órától Az utolsó 
skót király című angol-amerikai 
feliratos filmdrámát vetítik. 
Holnap 17 órakor kezdődik a 
szabás-varrás szakkör, majd 18 
órától a Remény nagycsaládos 
egyesület forráskűti csoportja 
gyűlésezik. 

MÓRAHALOM. Dr Kiss Rigó 
László megyés püspök személyi 
változásokról döntött augusztus 
1-i hatállyal Szeged-Csanád 
Egyházmegyében a plébániák 
lelkipásztori ellátását illetően. A 
változások Mórahalom városát 
is érintik. Soós Dénes plébános 
atya augusztus 1 -i hatállyal a 
mindszenti plébánia élére kerül, 
a mórahalmi Szent 
László-templom plébánosa pedig 
Joó Balázs atya lesz. 

PUSZTAMÉRGES. A helyi 
önkormányzat a szüreti fesztivál 
alkalmával ismét 
gyermekrajzpályázatot hirdet a 
községben élö gyermekek között. 
A vegyes technikával készített 
alkotásokat szeptember 10-éig 
lehet leadni a művelődési 
házban. 

SZEGED. AIV Dankó 
Pista-fesztivál keretében ma 16 
órakor a Csillagbörtön 
sportudvarán Börtönrocktörténet 
címmel Pleskonics András 
újságíró tart előadást, amelyen a 
Fun 10 zenekar is fellép. 
A Jeff Andrews, Bírta Miklós, 
Kryzisztof Zawadzki 
amerikai-magyar-lengyel trió a 
nyári turnékörútjának 
állomásaként holnap 20 órától a 
Belvárosi moziban koncertezik. 
Az előzenekar a Special 
Providence. 

ÜLLÉS. Géczi Lajos falugazdász 
szabadsága miatt az 
ügyfélfogadás augusztus 15-éig 
szünetel. 

ZSOMBÓ. A József Attila 
Művelődési Házban keddtől 
péntekig 10-18-ig lehet 
internetezni, pingpongozni és 
csocsózni. 

Országos nagybúcsút tartottak Alsóvároson 

Ezrek imádkoztak 
a Szögedi Segítőhöz 

A hét végén tar tot ták a Dél-Alföld legjelentősebb és legrégibb val-
lási ünnepét , a szeged-alsóvárosi Havasboldogasszony országos 
nagybúcsút. A szombati szertartásokon félezren, a tegnapi sza-
badtéri nagymisén és körmeneten , amelyet Kiss-Rigó László me-
gyés püspök vezetett , két-két és fél ezren vettek részt. Zarándok-
csoportok érkeztek többek között Magyarkanizsáról, Nagybecske-
rekről, Békéscsabáról és a Baja mellett i Bátáról Fotó: Gyenes Kálmán 

A brazil dobosok is Csongrádon lazítottak 

Kis eső, nagy buli volt 
a Körös-torokban 

Veterán autók 
találkoztak 
Szegeden 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Tisza-parti fövenyen a Drumsters együttes Fotó: Tésik Attila 

Folytatás az 1. oldalról 

Az is elhangzott a kötélhúzó verseny köz-
ben, mintegy jó tanácsként, hogy senki se 
egyen ehipset. 

Az Unisex az előzetesen rebesgetett 
húszperces fellépés helyett nagyon kor-
rekt, egyórás műsort adott. A www.ko-
ros-torok.hu motorja, Hankó Zoltán 
(Hank], aki 2003 óta szerkeszti és frissíti 
ingyen, lelkesedésből társával, Lakatos 
Norberttel (Notesz) a weboldalt, úgy érez-

te, alakul a buli, előző este a Zorall példá-
ul nagyon jó volt, de a Beatrice is, és azzal 
sem lenne baj, hogy egy-egy fellépő vissza-
lép, csak tudják meg az emberek időben, 
mi változik. 

A helybeliek azt mondták, kár, hogy a 
vállalkozói udvar büfései - tisztelet a kivé-
telnek - az előző hét óta szinte a duplájára 
emelték az áraikat, most akarnak „meg-
gazdulni". Mi találtunk korrekt árakat. A 
Lángos nevű lángossütőnél százhatvanért 
majdnem malomkeréknyi árut adtak. Az 

itt lévő sorba, közvetlenül mögénk állt be 
és várt türelmesen Koós János és Dékány 
Sarolta is. Fokhagymásat kértek. Elmond-
ták, hatkor kezdődik a műsoruk, addig 
körülnéznek, kicsit hideg van itt. 

Aztán kisütött a nap, és ezzel egy időben 
lesétáltak a partra a Drumsters nevű, riói 
karneváli talpalávalót játszó ütősegyüttes 
tagjai - akik nem föllépni, csak pihenni jöt-
tek Csongrádra és - kedvtelésből játszani 
kezdtek. Mi ekkor éreztük először, hogy bu-
li van: néhány perc alatt megtelt a part a 
spontán koncert közönségével. A fiúk végül 
föltelepedtek a sétányra. Erre jött Bedő Ta-
más polgármester is, két, műanyag kardot 
villogtató kisfiúval, és azt nyilatkozta la-
punknak, hogy ezt a kis esőt az előző évek-
hez kell viszonyítani, tehát jó időnk van, és 
jó lesz ez, ki lehet itt kapcsolódni, majd egy 
ülésvezető szigorával a hangjában szétvá-
lasztotta egymással kardozó unokaöccseit. 

Egy Önkéntes lelkész feliratot viselő úrtól 
megkaptuk a sátorral kitelepült Szcientoló-
giai Egyház stressztesztjére szóló jegyet, le-
ültünk, és tájékozatlanul érdeklődtünk ar-
ról, mi ez a hazugságvizsgálónak látszó gé-
pezet. Az önkéntes kezünkbe adta az elekt-
ródákat, elmondta, ez egy E-méter, méri az 
agy elektromágneses reakcióit. A mutató 
nagyon kilengett a kérdései nyomán, kide-
rült, hogy nagyon sok bennünk a stressz, 
ami lerakódik az emberben, vastagon. De 
ha megvesszük 1700-ért Ron Hubbard 
könyvét, megtudjuk, hogyan lehet fölszag-
gatni és eltüntetni elménkben ezeket a réte-
geket. Nem nyúltunk a zsebünkbe, pedig 
utóbb szívesen átnyújtottunk volna egy 
ilyen könyvet Németh Tibornak, a rendez-
vényt szervező Pino Produkció vezetőjének, 
aki, miután bemutatkoztunk, magas C-n 
kezdett, és a támogató hangvételű cikkeket 
hiányolta. Kérdésünkre elmondta, igen, 
péntek este ő mondta a Sugarloaf együttes-
nek, hogy ne jöjjenek: a katasztrófavédelem 
arról értesítette, komoly vihar várható, neki 
tehát le kellett zárnia a sátrat, nehogy bárkit 
baleset érjen. Németh úgy érzi, mindenki 
magára hagyta őt a torokban, ezért olyan lé-
pésre készül, amiről egy szót sem hajlandó 
elárulni... 

Közben pedig csak jöttek, jöttek az em-
berek, százas csoportokban. Láttunk két-
gyerekes családanyát, aki hétköznapokon 
babakocsit tol, most viszont fekete, szöges 
dzsekiben, bőrnadrágban feszített. Volt 
AC/DC-zene, a Kozmix is jött, tűt sem le-
hetett volna leejteni. Hanknek igaza van: 
a buli sikere azon múlik, a közönség 
akar-e bulizni. 

BAKOS ANDRÁS 

Több min t száz veterán autót és motor-
biciklit állítottak ki tegnap a szegedi 
Széchenyi téren. A Szent-Györgyi Al-
bert-emlékév kapcsán bemutat ták az 
orosházi Sütő János 1927-es BSA 500V 
motorját , amilyenen az orvos-biokémi-
kus rótta Szeged utcáit, olykor frakk-
ban, cilinderben is. Egyik autójára leg-
inkább a taksonyi Adamkó Rudolf 
ausztrál, ezért jobb kormányos 1928-as 
4 literes 4000 köbcentis Buick Sport 
Torerje hasonlít . Szent-Györgyi a No-
bel-díj elnyerése u tán ilyennel robogott 
Pestre Horthy kormányzó meghívására, 
úgy nyolcvannal. A Nyugatiban hiába 
várakozó ünneplő tömeg megdöbbené-
sére. Másik autóját, egy Alfa Rómeót a 
hagyomány szerint a Nobel-díjjal járó 
pénzjutalomból vásárolta. 

Szent-Györgyi Albertnek is ilyen mo-
torja volt Fotó: Segesvári Csaba 
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